
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 비봉면

부서: 비봉면
정책: (비봉면)주민자치기반강화
단위: 자치활동지원 (단위:천원)

비봉면 1,170,197 1,036,975 133,222

(비봉면)주민자치기반강화 433,712 372,598 61,114

자치활동지원 132,500 92,300 40,200

이통장활동지원 74,420 72,740 1,680

301 일반보전금 74,420 72,740 1,680

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 68,820 68,820 0

◎이장 수당 58,800

◎이장회의 참석 수당
6,720

◎반장 활동비 3,300

11 행사실비지원금 560 560 0

◎이장 선진지 견학 560

14 기타보상금 5,040 3,360 1,680

◎이장 통신 요금 5,040

협력단체 운영 12,080 1,640 10,440

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎방위협의회 운영비 1,000

301 일반보전금 11,080 640 10,440

11 행사실비지원금 640 640 0

◎원로회의 참석자 보상금
640

14 기타보상금 10,440 0 10,440

◎새마을협의회 회의 참석 수당
10,440

주민복지지원 20,170 9,290 10,880

201 일반운영비 11,170 9,290 1,880

01 사무관리비 9,120 8,240 880

◎일반수용비 3,840

○복지회관 용품 구입 1,200

○복지회관 시스템 경비 용역 수수료
2,640

◎임차료 5,280

○화재 진화 및 복구 장비 임차료
5,280

02 공공운영비 2,050 1,050 1,000

◎공공요금 및 제세 50

○복지회관 소방안전협회비
50

◎시설장비유지비 2,000

○복지회관 시설장비유지비
2,000

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

- 1 -

300,000원*14명*14회

20,000원*14명*24회

25,000원*66명*2회

40,000원*14명*1회

30,000원*14명*12회

100,000원*10회

8,000원*20명*4회

30,000원*29명*12회

100,000원*12월

220,000원*12월

660,000원*8회

50,000원*1회

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)주민자치기반강화
단위: 자치활동지원 (단위:천원)

◎복지회관 프로젝터 및 롤스크린 구입비
9,000

주민참여 및 교육지원 5,810 6,130 △320

201 일반운영비 800 800 0

03 행사운영비 800 800 0

◎군민과의대화 행사운영비
800

301 일반보전금 5,010 5,330 △320

11 행사실비지원금 5,010 5,330 △320

◎군민과의대화 참석자 보상금
450

◎이·반장 연석회의 참석자 보상금
1,280

◎새기술실용화 기술교육 참석자 보상금
2,800

◎귀농귀촌인 간담회 참석자 보상금
480

달집태우기 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

03 행사운영비 2,500 2,500 0

◎달집태우기 행사운영비
2,500

농지위원회 운영 17,520 0 17,520

201 일반운영비 17,520 0 17,520

01 사무관리비 17,520 0 17,520

◎농지위원회 참석수당
16,800

◎농지위원회 운영비 720

도농녹색교류활동지원 8,000 8,000 0

고추.구기자축제행사 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,200 1,000 200

03 행사운영비 1,200 1,000 200

◎청양고추·구기자축제 행사운영비
1,200

301 일반보전금 800 1,000 △200

11 행사실비지원금 800 1,000 △200

◎청양고추·구기자축제 참가자 보상금
800

도농녹색교류활동 6,000 6,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎도농녹색교류활동 행사운영비
2,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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9,000,000원*1식

800,000원*1회

3,000원*150명*1회

8,000원*80명*2회

8,000원*350명*1회

8,000원*30명*2회

2,500,000원*1회

70,000원*10명*24회

30,000원*24회

1,200,000원*1회

800,000원*1회

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)주민자치기반강화
단위: 도농녹색교류활동지원 (단위:천원)

◎도농녹색교류활동 여비
2,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎도농녹색교류활동 참석자 보상금
2,000

쾌적한환경조성 211,412 192,938 18,474

환경관리 41,094 34,297 6,797

101 인건비 21,014 19,217 1,797

04 기간제근로자등보수 21,014 19,217 1,797

◎방역소독수행 인부임 9,840

○기본급 6,927

○주휴수당 1,386

○월차수당 231

○급량비 270

○4대보험료 1,026

◎방역소독관리 인부임 11,174

○기본급 7,892

○주휴수당 1,579

○월차수당 264

○급량비 270

○4대보험료 1,169

201 일반운영비 80 80 0

02 공공운영비 80 80 0

◎방역소독 영업배상책임 단체보험료
80

206 재료비 20,000 15,000 5,000

01 재료비 20,000 15,000 5,000

◎방역소독 유류 구입 20,000

청사환경개선 4,680 15,680 △11,000

101 인건비 680 680 0

04 기간제근로자등보수 680 680 0

◎청사 전지 작업 인부임
680

401 시설비및부대비 4,000 15,000 △11,000

01 시설비 4,000 15,000 △11,000

◎청사환경 개선공사 4,000

공중화장실 관리 11,495 8,320 3,175

101 인건비 8,695 5,520 3,175

04 기간제근로자등보수 8,695 5,520 3,175

◎공중화장실관리 인부임 8,695

○인부임 8,312

○고용.산재보험료 383
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50,000원*5명*8회

500,000원*4회

76,960원*1명*90일

76,960원*1명*18주

76,960원*1명*3월

3,000원*1명*90일

8,544,000원*12%

87,680원*1명*90일

87,680원*1명*18주

87,680원*1명*3월

3,000원*1명*90일

9,735,000원*12%

40,000원*2명

20,000,000원*1식

170,000원*2명*2일

4,000,000원*1식

9,620원*3시간*3명*96일

8,312,000원*4.6%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)주민자치기반강화
단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

◎공중화장실 용품 구입
1,200

02 공공운영비 1,600 1,600 0

◎공중화장실 시설물유지관리비
1,200

◎공중화장실 분뇨 처리비
400

청소행정 154,143 134,641 19,502

101 인건비 87,323 83,341 3,982

04 기간제근로자등보수 87,323 83,341 3,982

◎쓰레기선별 인부임(기간제) 60,219

○인부임 40,784

○주휴수당 8,157

○월차수당 1,883

○명절휴가비 800

○급량비 2,400

○4대보험 6,195

◎쓰레기선별 인부임(일시사역) 27,104

○인부임 19,608

○주휴수당 3,922

○급량비 750

○4대보험 2,824

201 일반운영비 56,820 51,300 5,520

01 사무관리비 53,520 48,300 5,220

◎일반수용비 2,200

○쓰레기선별장 안전 장비 구입
1,000

○쓰레기선별장 용품 구입
1,200

◎쓰레기처리 장비임차료
1,320

◎폐기물위탁처리비 50,000

02 공공운영비 3,300 3,000 300

◎폐기물처분부담금 1,800

◎쓰레기선별장 시설장비유지비
1,500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎쓰레기 배출장소 가림막 설치(주민참여)
10,000

주민자치센터운영 81,800 79,360 2,440

주민자치센터 운영 활동 지원 81,800 79,360 2,440
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50,000원*2개소*12월

300,000원*2개소*2회

200,000원*2개소*1회

78,430원*2명*260일

78,430원*2명*52주

78,430원*2명*12월

200,000원*2명*2회

100,000원*2명*12월

51,624,000원*12%

78,430원*5명*50일

78,430원*5명*10주

3,000원*5명*50일

23,530,000원*12%

500,000원*2회

100,000원*12월

660,000원*2회

50,000,000원*1식

10,000원*180톤

500,000원*3회

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)주민자치기반강화
단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

201 일반운영비 74,000 72,560 1,440

01 사무관리비 72,000 70,560 1,440

◎일반수용비 8,400

○프로그램 운영 기본사무용품비
7,200

○생수 및 청소용품비 1,200

◎운영수당 63,600

○주민자치회 회의 참석 수당
42,000

○주민자치센터 프로그램 강사 수당
21,600

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎주민자치센터 시설장비유지비
2,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎주민자치센터 업무추진 여비
1,800

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎주민자치 화단 및 텃밭 관리 재료비
1,000

◎어려운 가정 집수리 재료비
3,000

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

11 행사실비지원금 2,000 1,000 1,000

◎주민자치회 선진지 견학 참석자 보상금
2,000

(비봉면)지역개발 251,548 223,502 28,046

지역균형개발 251,548 223,502 28,046

비봉면 국토공원화 48,108 20,062 28,046

101 인건비 15,108 15,062 46

04 기간제근로자등보수 15,108 15,062 46

◎도로변 예초 작업 인부임 11,935

○인부임 11,220

○급량비 198

○고용.산재보험료 517

◎가로수(유실수) 길 전지 작업 인부임 2,170

○인부임 2,040

○급량비 36

○고용.산재보험료 94

◎가로수(유실수) 길 병해충 방제 작업 인부
임 1,003

○인부임 924
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100,000원*6개*12월

100,000원*12월

70,000원*50명*12월

300,000원*6명*12월

500,000원*4회

50,000원*3명*12월

500,000원*2회

1,500,000원*2회

2,000,000원*1회

170,000원*6명*11일

3,000원*6명*11일

11,220,000원*4.6%

170,000원*6명*2일

3,000원*6명*2일

2,040,000원*4.6%

76,960원*6명*2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)지역개발
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

○급량비 36

○고용산재보험료 43

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎가로화단 꽃모·묘목 구입비
3,000

◎가로화단 퇴비·비료·장비 등 구입비
2,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

◎비봉산 등산로 정비 공사
28,000

소규모 지역균형개발 203,440 203,440 0

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎소규모생활민원사업 재료비
2,000

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

◎소규모생활민원사업
40,000

◎경로당 및 마을회관 보수
10,000

◎지역균형개발사업 150,000

○신원1리 수로관 설치 공사
10,000

○신원2리 수로관 설치 공사
10,000

○중묵리 수로관 설치 공사
10,000

○사점리 농로 보수 공사
10,000

○관산리 농로 보수 공사
10,000

○록평1리 수로관 설치 공사
10,000

○록평2리 수로관 설치 공사
10,000

○장재리 수로관 설치 공사
10,000

○강정리 수로관 설치 공사
15,000

○양사1리 수로관 설치 공사
10,000

○양사2리 농로 포장 공사
15,000
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3,000원*6명*2일

924,000원*4.6%

3,000,000원*1식

2,000,000원*1회

28,000,000원*1식

2,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)지역개발
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

○용천리 수로관 설치 공사
10,000

○방한1리 수로관 설치 공사
10,000

○방한2리 수로관 설치 공사
10,000

03 시설부대비 1,440 1,440 0

◎지역균형개발사업 1,440

(비봉면)행정운영경비 484,937 440,875 44,062

인력운영비 264,697 240,415 24,282

인력운영비 264,697 240,415 24,282

101 인건비 264,697 240,415 24,282

01 보수 67,664 46,306 21,358

◎시간외근무수당 67,664

○6급 23,657

○7급 16,028

○8급 19,185

○9급 8,794

03 공무직(무기계약)근로자보수 197,033 194,109 2,924

◎청사관리 및 청소인부임 197,033

○기본급 111,910

○명절휴가비 11,191

○정근수당 9,326

○가족수당 1,920

○교통보조비 3,600

○정액급식비 6,720

○위험근무수당 2,400

○위생수당(청소인부)
1,800

○위생수당(청사관리)
360

○대민지원수당 2,400

○정근수당가산금 11,040

○시간외근무수당
22,099

○휴일근무수당
4,420

○미사용월차수당
7,367

○복리후생비 480

기본경비 220,240 200,460 19,780

기본경비 220,240 200,460 19,780

201 일반운영비 160,820 152,880 7,940

01 사무관리비 45,956 44,016 1,940
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10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,440,000원*1식

12,321원*4명*40시간*12월

11,130원*3명*40시간*12월

9,992원*4명*40시간*12월

9,160원*2명*40시간*12월

2,331,450원*4명*12월

1,398,870원*4명*2회

1,165,725원*4명*2회

40,000원*4명*12월

75,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*1명*12월

50,000원*4명*12월

230,000원*4명*12월

15,346원*150%*20시간*4명*12월

15,346원*150%*8시간*4명*6일

15,346원*8시간*4명*15일

10,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎일반수용비 25,320

○관서운영수용비 3,600

○기본사무용품비 7,200

○각종 인쇄물 제작비 2,400

○신문 및 잡지 구독비
2,400

○방송 시청료 216

○냉온수기 소독료 528

○공기청정기 렌탈료
1,344

○화장실 비데 렌탈료
1,848

○시스템 경비 용역 수수료
4,584

○근태관리 시스템 용역 수수료
600

○민원 업무 카드 납부 수수료
600

◎공무직 피복비 750

○청소인부 600

○청사관리 150

◎운영수당 14,430

○일직비 6,960

○숙직비 7,470

◎급량비 3,456

○야간근무 등 급식비
3,456

◎전출입자 대상 서한문 제작비
800

◎민원인 응대 커피머신 임차료
1,200

02 공공운영비 114,864 108,864 6,000

◎공공요금 및 제세 95,064

○전기 요금 84,000

○상하수도 요금 104

○우편요금 3,600

○관용차량 보험료 3,160

○지방세 고지서 우편요금
3,000

○기타 공공요금 및 제세
1,200

◎시설장비유지비 3,000

○청사 시설장비유지비
2,000

○LED 전광판 유지관리비
1,000
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300,000원*12월

600,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

9,000원*2대*12월

11,000원*4대*12월

56,000원*2대*12월

22,000원*7대*12월

382,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*3명

150,000원*1명

60,000원*116일

30,000원*249일

8,000원*12명*36일

400,000원*2건

100,000원*12월

7,000,000원*12월

52,000원*2회

300,000원*12월

790,000원*4대

750,000원*4회

100,000원*12회

500,000원*4회

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비봉면
정책: (비봉면)행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎차량·선박비 16,800

○차량유류대·정비유지비·소모품비
16,800

202 여비 37,600 36,800 800

01 국내여비 6,400 5,600 800

◎회의 참석 및 업무 추진 여비
4,000

◎공무직 여비 2,400

02 월액여비 31,200 31,200 0

◎월액여비 31,200

203 업무추진비 12,320 10,180 2,140

01 기관운영업무추진비 8,000 5,940 2,060

◎기관운영업무추진비 8,000

02 정원가산업무추진비 720 640 80

◎정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

405 자산취득비 9,500 600 8,900

01 자산및물품취득비 9,500 600 8,900

◎행사용 물품 구입 8,000

○옥외용 탁자 3,000

○행사용 텐트 5,000

◎자동 혈압측정기 구입
1,500
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350,000원*4대*12월

50,000원*10명*8일

50,000원*4명*12월

200,000원*13명*12월

8,000,000원*1식

40,000원*18명

300,000원*12월

150,000원*20개

500,000원*10개

1,500,000원*1개


